

IL PRESIDENTE
IN QUALITA' DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012



DECRETO n. 2686 del 22 Dicembre 2015

Domanda di concessione del contributo prot. n. CR/9113/2014 dell'11 marzo 2014 presentata dalla società **MEDIFLY S.R.L.** ai sensi dell'Ordinanza 57/2012 e ss.mm.". **Liquidazione** del contributo relativo al **I SAL per gli interventi sull'immobile** sito nel Comune di Medolla (MO), in Via Statale 12, n. 141/B, a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012.

Visto il decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito con modificazioni dall'articolo 1, comma 1, della legge 1 agosto 2012, n. 122;

Richiamati, in particolare gli articoli 1, 2, 3, 11 e 11 bis del suddetto decreto legge;

Vista altresì l'Ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 e le successive modifiche e integrazioni effettuate con le Ordinanze n. 64/2012, 74/2012, 15/2013, 42/2013, 113/2013, 3/2014, 28/2014, 70/2014, 81/2014, 16/2015, 31/2015, 36/2015 e 56/2015, recante "Criteri e modalità per il riconoscimento dei danni e la concessione dei contributi per la riparazione, il ripristino, la ricostruzione di immobili ad uso produttivo, per la riparazione e il riacquisto di beni mobili strumentali all'attività, per la ricostituzione delle scorte e dei prodotti e per la delocalizzazione, in relazione agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012" e ss.mm.;

Richiamati in particolare:

– l'articolo 2, comma 2, della sopra citata Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm., che prevede le seguenti tipologie di interventi finanziabili:

a) la riparazione con rafforzamento locale, il ripristino con miglioramento sismico degli immobili danneggiati e la ricostruzione di quelli distrutti, volti a ristabilire la piena funzionalità degli immobili per l'attività dell'impresa;

b) la riparazione e il riacquisto dei beni mobili strumentali, volti a ristabilire la loro piena funzionalità e sicurezza per l'attività dell'impresa, compresi impianti e macchinari, con esclusione delle imprese agricole, zootecniche e agroindustriali, relativamente agli interventi oggetto di finanziamento sulla Misura 126 del programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

c) la ricostituzione delle scorte connesse all'attività dell'impresa, con esclusione delle imprese agricole, zootecniche e agroindustriali, relativamente agli interventi oggetto di finanziamento sulla Misura 126 del programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

d) la delocalizzazione ai sensi di quanto disposto all'art. 3, c. 1, lettera f, e cc 12 e 13 bis del d.l. 74/2012 delle attività danneggiate al fine di garantirne la continuità produttiva;

e) i danni economici subiti dai prodotti, ai sensi di quanto disposto dal d.l. 74/2012, art. 3, comma 1, lett. b-bis;

– l'articolo 2, comma 13, della sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm., che, in relazione ai suddetti interventi, prevede le seguenti tipologie di contributo:

➤ per gli interventi indicati al precedente comma 2, alle lettere a), b), c), d) ed e), i contributi sono quelli previsti ai sensi dell'art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, relativo Protocollo d'Intesa e successivo DPCM dell'8 febbraio 2013;

➤ per gli interventi di cui alle sopra riportate lettere c) e d) i contributi sono integrati con quello previsto per l'abbattimento dei tassi di interesse all'art. 11 del d.l. 74/2012 e relativo D.M. 10 agosto 2012;

- gli articoli 14,15 e 16 dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. (Erogazione dei contributi relativi agli immobili, ai beni strumentali, alle scorte e per la delocalizzazione);

Visto l'articolo 1, comma 366, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, ha modificato l'Articolo 3-bis, prevedendo che, in aggiunta ai contributi di cui all'articolo 3, comma 1, lettera a), del Decreto Legge 74, destinati ad interventi di riparazione, ripristino o ricostruzione di immobili di edilizia abitativa e ad uso produttivo, anche i contributi di cui all'articolo 3, comma 1, lettere b) ed f) del Decreto Legge 74, destinati al risarcimento dei danni subiti dai beni mobili strumentali all'attività e alla ricostituzione delle scorte danneggiate e alla delocalizzazione temporanea delle attività danneggiate dal sisma al fine di garantirne la continuità produttiva, nei limiti stabiliti dalle Ordinanze, possono essere concessi secondo le modalità del finanziamento agevolato di cui all'Articolo 3-bis;

Preso atto della convenzione CDP-ABI 17 dicembre 2012, coordinato con le modifiche introdotte dall'addendum 23 luglio 2013 e dall'addendum 16 maggio 2014;

Richiamate le "Linee guida per la presentazione delle domande e le richieste di erogazione dei contributi previsti nell'ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 del presidente, in qualità di commissario delegato ai sensi dell'art. 1, comma 2, del d.l. n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012" approvate con l'Ordinanza 74/2012 e ss.mm.;

Richiamati in particolare il paragrafo 9 delle suddette “Linee Guida” che disciplina le modalità di presentazione delle domande di contributo e il paragrafo 11 che disciplina le modalità di pagamento dei contributi;

Viste inoltre:

- l’Ordinanza n. 75 del 15 novembre 2012 e le successive modifiche ed integrazioni effettuate con le Ordinanze nn. 58/2013, 44/2014, 83/2014, 5/2015, 6/2015 e 32/2015, recante “Istituzione del Soggetto Incaricato dell’Istruttoria – SII, previsto all’art. 3 dell’Ord. n. 57 del 12 ottobre 2012 e s.m.i.”;
- l’Ordinanza n. 5 del 30 gennaio 2013 e le successive modifiche ed integrazioni effettuate con le Ordinanze nn. 58/2013, 44/2014, 56/2014, 83/2014, 5/2015, 6/2015 e 32/2015, recante “Istituzione dei nuclei di valutazione a supporto del SII (Soggetto Incaricato dell’Istruttoria) previsti ai sensi dell’articolo 3, comma 2 dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i.”;
- l’Ordinanza n. 76 del 3 luglio 2013, recante “Acquisizione di servizi complementari per la realizzazione delle procedure informatiche relative alle ordinanze per le attività produttive danneggiate dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012: affidamento di servizi complementari mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara in deroga alle condizioni stabilite dall’art. 57, c. 5, lett. a) del D.Lgs. n. 136/2006 e s.m.i.”;
- l’Ordinanza n. 79 dell’8 luglio 2013, recante “Approvazione dello schema di convenzione con INVITALIA – Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo di impresa s.p.a per il supporto al Commissario Delegato nell’esecuzione delle attività afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti nell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. e per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del maggio 2012 nel territorio della Regione Emilia-Romagna” con la quale si dispone, tra l’altro, di stipulare con la società INVITALIA – Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo di impresa s.p.a apposita convenzione per attività di supporto al Commissario Delegato, afferenti alle procedure di istruttoria, concessione e liquidazione dei contributi relativi all’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii e all’Ordinanza n. 23/2012 e ss.mm.ii. nonché l’attività di assistenza legale a supporto del procedimento amministrativo, in ottemperanza a quanto disposto dall’Ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii.”;
- il Decreto del Commissario Delegato n. 786 del 21 agosto 2013, recante “Definizione delle modalità di controllo previste dall’art. 20 dell’Ord. n. 57/2012 e s.m.i.”;
- la Convenzione sottoscritta in data 11/09/2013 tra il Commissario delegato e l’Amministratore delegato di Invitalia (RPI/2013/691);

- l'Ordinanza n. 106 del 16 settembre 2013 "Approvazione dello schema di convenzione con ERVET Emilia-Romagna Valorizzazione Economica Territorio SpA per il supporto al Commissario Delegato nell'esecuzione delle attività di assistenza tecnica afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti dall'ordinanza n. 57/2012 e s.m.i per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del maggio 2012 nel territorio della regione Emilia-Romagna";

- la Convenzione sottoscritta in data 30/09/2013 tra il Commissario delegato e il Presidente di Ervet SpA;

- l'Ordinanza n. 44 del 30 maggio 2014 recante "Modifiche alle Ordinanze Commissariali nn. 75/2012 e 5/2013 recanti "Istituzione del Soggetto Incaricato dell'Istruttoria SII – SII previsto all'art. 3 dell'ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012 e "Istituzione Nuclei di valutazione a supporto del SII (Soggetto incaricato dell'Istruttoria) previsti ai sensi dell'art. 3 comma 2 dell'ordinanza 57/2012 e smi" con la quale si è proceduto a conferire al dott. Roberto Ricci Mingani l'incarico di Responsabile della Procedura "Istruttoria, concessione, liquidazione" e di Presidente del Nucleo di valutazione "Industria, Artigianato, Servizi";

- il Decreto n. 1116 del 30 giugno 2014 recante "Procedura aperta sopra soglia per l'acquisizione dei servizi di manutenzione e di integrazione delle procedure informatiche sull'applicativo SFINGE relative alla presentazione, all'istruttoria ed alla liquidazione dei contributi concessi sulla base delle Ordinanze nn. 57/2012, 23/2012, 97/2013, 109/2013 e ss.mm.ii. per interventi relativi al sisma che ha colpito il territorio della Regione Emilia-Romagna il 20-29 maggio 2012. Aggiudicazione definitiva condizionata";

- l'Ordinanza n. 71 del 17 ottobre 2014 recante "Modifiche alle ordinanze commissariali nn. 29, 51, 57 e 86 del 2012, n. 131 del 2013 e nn. 9 e 39 del 2014. Proroga ai termini di presentazione delle domande di contributo per la ricostruzione privata di cui alle ordinanze commissariali nn. 29, 51 e 86 del 2012 e n. 131 del 2013. Richiamato in particolare l'art. 7, comma 1 (Modifica dell'Ordinanza 12 ottobre 2012 n. 57), recante "al comma 1 dell'art. 24 dell'ordinanza 57/2012 le parole "per 200 milioni di euro" sono sostituite dalle parole "per 100 milioni di euro, comprensivi dei contributi di cui all'art. 2 comma 13 a carico del suddetto Fondo e delle spese di attività istruttoria e assistenza tecnica di cui all'art. 3,";

- l'Ordinanza n. 84 del 19 dicembre 2014 recante "Approvazione dello schema di Atto integrativo con INVITALIA - Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti e lo sviluppo d'impresa S.p.A. per il supporto al Commissario Delegato nell'esecuzione delle attività afferenti alle procedure di concessione di contributi previsti dall'ordinanza n. 57/2012

e ss.mm. e i. per fronteggiare le esigenze delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del maggio 2012 nel territorio della Regione Emilia-Romagna;

- il Decreto n. 2574 del 23 dicembre 2014 recante “Definizione delle modalità di controllo previste dall’art. 20 dell’Ordinanza n. 57/2012 e s.m.i.”;
- l’Atto integrativo sottoscritto in data 24/12/2014 tra il Commissario delegato e l’amministratore delegato di Invitalia (RPI/2014/603);
- l’Ordinanza n. 6 del 4 febbraio 2015 recante “Modifiche alle Ordinanze Commissariali nn. 44/2014, 83/2014 e 5/2015 recanti “Istituzione del Soggetto Incaricato dell’Istruttoria – SII previsto all’art. 3 dell’ordinanza n. 57 del 12 ottobre 2012” e “Istituzione Nuclei di valutazione a supporto del SII (Soggetto incaricato dell’Istruttoria) previsti ai sensi dell’art. 3, comma 2, dell’Ordinanza 57/2012 e s.m.i.”, con la quale al dott. Roberto Ricci Mingani è stato riconfermato l’incarico di Responsabile della Procedura “Istruttoria, concessione, liquidazione” e di Presidente del Nucleo di valutazione “Industria, artigianato, servizi”;
- il Decreto n. 890 del 21 maggio 2015 “Modifiche ed integrazioni al Decreto n. 1003 dell’8 ottobre 2013” recante “Definizione delle modalità di controllo previste dall’art. 9 dell’Ordinanza n. 23 del 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii.”;

Preso atto che il giorno 29 dicembre 2014 si è insediato il nuovo Presidente della Regione Emilia-Romagna Stefano Bonaccini che ricopre da tale data anche le funzioni di Commissario delegato per la realizzazione degli interventi per la ricostruzione, l’assistenza alla popolazione e la ripresa economica dei territori colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 secondo il disposto dell’art. 1 del decreto-legge 6 giugno 2012 , n. 74, convertito con modificazioni, dalla legge 1 agosto 2012, n. 122;

Premesso:

- che in data 11 marzo 2014 è stata validata sul sistema Sfinge la domanda Prot. **CR/9113/2014** presentata dalla società **MEDIFLY S.R.L.**, con sede legale nel Comune di Medolla (MO), in Via Statale 12, n. 141, Partita Iva e Codice Fiscale 01299260362;
- che la Sig.ra Ida Battistelli, in qualità di legale rappresentante della suddetta società:
 - ha dichiarato che la società, alla data del sisma del 20 e 29 maggio 2012, svolgeva la propria attività in un immobile situato nel Comune di Medolla (MO), in Via Statale 12, 141/B (attualmente civico n. 139 a seguito di revisione toponomastica da parte del

Comune di Medolla), del quale aveva la disponibilità in virtù di un contratto di locazione finanziaria con la Società MPS Leasing & Factoring;

➤ ha dichiarato di avere subito, per effetto del sisma del 20 e 29 maggio 2012, un danneggiamento al suddetto immobile;

➤ ha conseguentemente chiesto, ai sensi dell'Ordinanza 57/2012 e ss.mm., un contributo a fondo perduto relativo ai danni subiti dal suddetto immobile;

Premesso altresì:

– che, con **Decreto n. 98 del 21 gennaio 2015** è stato concesso alla società **MEDIFLY S.R.L.** un contributo complessivo pari a **€ 1.303.670,93**;

– che, in data **27 maggio 2015**, la società **MEDIFLY S.R.L.** ha validato sul sistema Sfinge la domanda **Prot. n. CR/24737/2015** con la quale ha chiesto l'erogazione del contributo del **I SAL** per gli interventi sull'immobile;

Preso atto che a seguito della presentazione della suddetta domanda **Prot. n. CR/24737/2015** la società **INVITALIA - Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti**, anche attraverso le proprie società partecipate, ha provveduto ad effettuare l'istruttoria della domanda di erogazione finalizzata:

– alla verifica in merito alla completezza della documentale degli stati di avanzamento lavori e al rispetto degli importi fissati con il provvedimento di concessione;

– all'accertamento della regolarità formale dei giustificativi di spesa e della coerenza delle spese documentate con l'intervento riconosciuto dal provvedimento di concessione;

– alla quantificazione dell'entità del contributo maturato sulla documentazione di spesa analizzata e alla individuazione del destinatario dell'erogazione (beneficiario);

– alla elaborazione della proposta di erogazione del contributo;

Preso altresì atto che l'istruttoria della suddetta domanda di erogazione svolta dalla società **INVITALIA - Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti**, anche attraverso le proprie società partecipate si è conclusa in data **10 dicembre 2015** come risulta dalla nota di rendicontazione acquisita attraverso il sistema Sfinge, con protocollo **CR-60163-2015**;

Preso atto:

– di quanto contenuto nella suddetta nota di rendicontazione, dalla quale risulta che la somma erogabile per il pagamento del **I SAL** e in base alla documentazione di spesa

presentata per interventi sull'immobile, è pari a complessivi € 108.952,26, da erogare al beneficiario;

– che è stato acquisito e conservato agli atti della struttura del Responsabile della procedura “Istruttoria, concessione, liquidazione” dell’area “Industria, Artigianato, Servizi” in qualità di Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 il Documento Unico di Regolarità Contributiva (**DURC**) emesso in data 28/10/2015 (ns. prot. DURC/7768/2015), dal quale risulta che il richiedente è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali, assistenziali;

– che è stata richiesta in data 01/04/2014 (ns. Prot. CR/2014/12278), l’informazione antimafia ai sensi del D.Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136”, così come modificato dal D.Lgs n. 218/2012 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii., e che, ai sensi dell’articolo 92, comma 2 del medesimo D.Lgs., essendo decorsi 30 giorni dalla suddetta richiesta, è possibile procedere alla concessione, sotto condizione risolutiva, dei contributi, fatta salva la necessità di revoca degli stessi in caso di esito negativo degli accertamenti svolti dalla competente Prefettura;

– che è stato verificato presso il Comune di Medolla (MO), il possesso del titolo abilitativo edilizio (ns. prot. CR/2014/22611 del 02/07/2014);

– che il beneficiario ha dichiarato di avere diritto ad un **indennizzo assicurativo** complessivo per l’intervento presentato pari a € 711.022,00;

– che si è provveduto in data 22 gennaio 2015 all’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs 14 marzo 2013, n. 33;

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo corrispondente al pagamento del I SAL per gli interventi sull’immobile, secondo quanto indicato nella più volte citata nota di rendicontazione predisposta dalla società INVITALIA - Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti, anche attraverso le proprie società partecipate, i cui esiti sintetici sono riportati nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che il codice unico di progetto (**CUP**) assegnato dalla competente struttura ministeriale all’intervento oggetto della richiesta di contributo è il seguente: **E73D12001240002** che è stato acquisito e conservato agli atti del Responsabile della Procedura “Istruttoria, concessione, liquidazione” dell’Area Industria, Artigianato, Servizi;

Verificata la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento che risulta assicurata con le risorse di cui all'articolo 3-bis del d.l. 95/2012, nell'ambito dell'importo di € 2.900 milioni autorizzato con Ordinanza 15/2013 per i danni agli immobili;

Ritenuto di incaricare la **“BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MEDOLLA (MO)”**, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di liquidare l'importo di **€ 108.952,26**, da erogare al beneficiario, relativo al I SAL a fronte degli interventi sull'immobile, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e l'Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell'allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;

DECRETA

1. di **liquidare**, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, a favore della società **MEDIFLY S.R.L.**, con sede legale nel Comune di Medolla (MO), in Via Statale 12, n. 141, Partita Iva/Codice Fiscale 01299260362, Rappresentante legale la Sig.ra Ida Battistelli, Codice Fiscale BTDDIA54R68E058E, la somma complessiva pari a **€ 108.952,26**, da erogare al beneficiario, relativa alla liquidazione del I SAL per gli interventi sull'immobile sito nel Comune di Medolla (MO), in Via Statale 12, n. 141/B (attualmente civico n. 139 a seguito di revisione toponomastica da parte del Comune di Medolla), a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012;

2. di dare atto che il contributo di cui al punto 1 del presente dispositivo, è stato determinato sulla base dell'istruttoria svolta dalla società INVITALIA - Agenzia nazionale per l'attrazione degli investimenti, anche attraverso le proprie società partecipate, ai sensi dell'Ordinanza n. 75/2012 e s.m.i. e del Decreto del Commissario Delegato n. 786 del 21 agosto 2013 e s.m.i.;

3. di dare atto che la relativa spesa di **€ 108.952,26** risulta finanziata con le risorse di cui all'articolo 3-bis del d.l. 95/2012, nell'ambito dell'importo di € 2.900 milioni autorizzato con Ordinanza 15/2013;

4. di dare mandato alla **“BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MEDOLLA (MO)”**, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di erogare l'importo di cui al punto 1 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti

s.p.a. e l'Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell'allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla società **MEDIFLY S.R.L.** e alla **"BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MEDOLLA (MO)"**, a cura del Responsabile della Procedura "Istruttoria, concessione, liquidazione" dell'Area Industria, Artigianato, Servizi, in qualità di Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi dell'Ordinanza 57/2012 e ss.mm., con le modalità previste dalla "Linee guida" allegate alla sopra citata Ordinanza 57/2012 e ss.mm.;

Bologna, lì 22 DIC. 2015

Stefano Bonaccini 

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE (I SAL)

MEDIFLY S.R.L.

ANAGRAFICA

TIPO	Impresa			PROTOCOLLI FASCICOLO			
	LEGALE RAPPRESENTANTE	IDA BATTISTELLI	BTDDIA54R68E058E		RICHIESTA DI CONTRIBUTO	CR/9113/2014	11/03/2014
SEDE LEGALE	Via Statale 12, 141	Medolla	Mo	DECRETO DI CONCESSIONE	N. 98	21/01/2015	
LOCALIZZAZIONE INTERVENTI	Via Statale 12, 141/B (attualmente n. 139)	Medolla	Mo	DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL	CR/24737/2015	27/05/2015	
CODICE FISCALE/P.IVA	01299260362			CLP	E73D12001240002		
DELOCALIZZAZIONE	NO			TITOLO ABLITATIVO	CR/2014/22611	02/07/2014	
CODICE ATECO dell'attività svolta nell'immobile	C.22.21.00			AA			
BANCA CONVENZIONATA	BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MEDOLLA (MO)			DURC rilasciato il	28/10/2015	DURC/7768/2015	28/10/2015
				ANTIMAFRA (richiesta)	CR/2014/12278		01/04/2014
RECAPITI BENEFICIARIO PER LA GESTIONE DELLA PRATICA				N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO DEL SISMA	19		
				IVA	IVA ESCLUSA		

TIPOLOGIA DI INTERVENTO	CONTRIBUTO CONCESSO	QUOTA COPERTA DA ASSICURAZIONE	CONTRIBUTO RIDETERMINATO (per eventuale aggiornamento)	CONTRIBUTO EROGATO				ECONOMIE
				I SAL	II SAL	III SAL	SALDO	
IMMOBILI	€ 1.303.670,93	€ 711.022,00		€ 108.952,26				
BENI STRUMENTALI								
SCORTE								
DELOCALIZZAZIONE								
PRODOTTI DOP/IGP								
TOTALE	€ 1.303.670,93	€ 711.022,00	€ 0,00	€ 108.952,26	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO	COSTO RENDICONTATO	COSTO AMMISSIBILE	COSTO NON AMMISSIBILE/ COSTO SOSPESO / NON EROGABILE	CONTRIBUTO DA LIQUIDARE AL BENEFICIARIO	CONTRIBUTO DA EROGARE AI FORNITORI	CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE
IMMOBILI	€ 1.727.545,74	€ 108.952,26	€ 1.618.593,48	€ 108.952,26	€ 0,00	€ 108.952,26
BENI STRUMENTALI						
SCORTE						
DELOCALIZZAZIONE						
PRODOTTI DOP/IGP						
TOTALE	€ 1.727.545,74	€ 108.952,26	€ 1.618.593,48	€ 108.952,26	€ 0,00	€ 108.952,26

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA	IMPORTO	MOTIVAZIONE
OPERE STRUTTURALI	€ 20.045,34	L'importo da fatture (N. 20130850 e N. 20140057 di OBM di Ottani & C. snc) risulta maggiore dell'importo da computo metrico consuntivo.
N. 64/12 DEL 29/06/2012 - CANOVA PREFABBRICATI SRL	€ 5.500,00	<p>Importo NON AMMESSO in quanto relativo a fatture non presenti nel quadro di riconciliazione tra consuntivo e fatture e dunque non relative alle lavorazioni richieste nel computo metrico consuntivo presentato nel presente Sal.</p> <p>Si segnala che l'importo del computo metrico consuntivo, per le lavorazioni appartenenti alle categorie opere strutturali, finiture, indagini e prelievi, risulta complessivamente pari a € 1.282.913,57 inferiore rispetto all'importo totale richiesto in domanda per le tre suddette categorie, pari a € 1.631.482,54.</p> <p>Si evidenzia, inoltre, che, per le fatture N. 64/12 DEL 29/06/2012 - CANOVA PREFABBRICATI SRL, N. 4604 DEL 23/07/2012 - CO.M.ART.E SOC. COOP. la documentazione bancaria allegata alla domanda non risulta essere esaustiva ai fini della tracciabilità dei pagamenti.</p> <p>Si precisa che non è stata allegata la relativa fattura di acquisto N. 0368/2013 DEL 23/07/2013 DELTA SERVICE SRL.</p>
N. 4502 DEL 30/06/2012 - CO.M.ART.E SOC.COOP.	€ 6.367,60	
N. 101 DEL 31/12/2012 - COMETA SRL	€ 10.000,00	
N. 178/12 DEL 27/07/2012 - OFFICINA DONINI SNC	€ 23.714,90	
N. 60/2012/1 DEL 13/07/2012 - EDIL SERVIZI SRL	€ 24.000,00	
N. 17AA DEL 21/01/2013 - EUROPIEGATURA DI FASULO AMODEO E FASULO LORENA E C SNC	€ 58,84	
N. 835 DEL 29/09/2012 - EUROPIEGATURA DI FASULO AMODEO E FASULO LORENA E C SNC	€ 212,84	
N. 16 DEL 01/08/2012 - FRAMAR DI MOKROVICS PAVEL	€ 880,00	
N. 36 DEL 04/08/2012 - GIUDICE ERCOLE	€ 580,00	
N. 20130678 DEL 31/10/2013 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 3.600,00	
N. 20130679 DEL 31/10/2013 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 20.331,00	
N. 20140052 DEL 05/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 2.949,06	
N. 20140102 DEL 28/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 15.000,00	
N. 20140131 DEL 24/03/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 20.973,00	

N. 291 DEL 12/07/2013 - AS RETIGAS SRL	€ 2.048,00	
N. 185 DEL 31/08/2012 - IDROTERMICA BUDRI SRL	€ 1.038,86	
N. 4604 DEL 23/07/2012 - CO.M.ART.E SOC. COOP.	€ 282,06	
n. 3250 del 31/05/2013 - CO.M.ART.E SOC. COOP.	€ 93,00	
N. 0368/2013 DEL 23/07/2013 - DELTA SERVICE SRL	€ 850,00	
N. 556/2012 DEL 31/07/2012 - CO.M.ART.E SOC. COOP.	€ 8.000,00	
N. 898/2013 DEL 29/11/2013 CO.M.ART.E SOC. COOP.	€ 109,50	
N. 1025/2012 DEL 31/12/2012 - DI CHIARA SRL	€ 1.300,00	
n. 1026/2012 DEL 31/12/2012 - DI CHIARA SRL	€ 960,00	
N. 444/2012 DEL 29/06/2012 - DI CHIARA SRL	€ 360,00	
N. 347/2012 DEL 31/05/2012 - DI CHIARA SRL	€ 319,00	
N. 200/12 DEL 06/08/2012 - OFFICINA DONINI SNC	€ 1.500,00	
N. 894 DEL 31/10/2013 - ELETTROMECCANICA FONTANA DI FONTANA ENORE & C. S.N.C.	€ 2.331,97	
N. 853 DEL 31/07/2012 - ELETTROMECCANICA FONTANA DI FONTANA ENORE & C. S.N.C.	€ 62,00	
N. 65 DEL 05/10/2012 - G.SOLUTION DI GOLINELLI PAOLO SRL UNINOMINALE	€ 1.404,00	
N. 199 DEL 10/11/2012 LATTONERIA GIUBERTONI LORENZO & ROCCHETTI MARIO SNC	€ 441,44	
N. 170AA DEL 31/12/2013 - IDROTERMICA BUDRI SRL	€ 5.066,83	
N. 1080/1 DEL 30/06/2012 - IM.VA SRL	€ 480,00	
N. 1117/1 DEL 18/07/2012 - IM.VA SRL	€ 979,00	
N. 1202/1 DEL 30/07/2012 - IM.VA SRL	€ 568,40	
N. 139 DEL 31/07/2012 - L. LUNARDON WINDING MACHINES	€ 368,00	
N. 165 DEL 31/07/2012 - L. LUNARDON WINDING MACHINES	€ 120,00	
N. 323 DEL 28/02/2014 - LONGAGNANI ECOLOGIA SRL	€ 346,40	
N. 1448 DEL 19/07/2012 - MARKING PRODUCTS SRL	€ 1.178,33	
N. 2039 DEL 27/12/2012 - MARTINELLI LEOPOLDO SRL	€ 38,62	
N. 1278/1 DEL 13/07/2012 - MORETTO SPA	€ 409,00	
N. 1554/1 DEL 06/09/2012 - MORETTO SPA	€ 363,70	
N. 546 DEL 31/08/2012 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 23.150,00	
N. 548 del 31/08/2012 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 2.000,00	
N. 570 del 26/09/2012 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 7.500,00	
N.20140004 del 10/01/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 3.660,00	
N.20140005 del 10/01/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 50.000,00	
N.20140054 del 05/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 1.616,00	
N.20140055 del 05/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 1.250,00	
N.20140056 del 05/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 6.704,15	
N.20140062 del 20/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 50.000,00	
N.20140107 del 28/02/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 2.000,00	
N.20140128 del 17/03/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 3.500,00	
N.20140284 del 20/05/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 16.500,00	
N.2010344 del 20/05/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 30.000,00	
N.20140434 del 20/05/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 1.128,00	
N.20140637 del 17/10/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 977,39	
N.20140821 del 30/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 10.000,00	
N.20140716 del 19/11/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 5.428,75	
N.20140819 del 22/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 950,00	
N.20140820 del 30/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 3.287,00	
N.20140874 del 31/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 10.900,00	
N.20140875 del 31/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C SNC	€ 2.547,00	
N. 13 DEL 25/03/2013 - RAINBOW SNC	€ 1.500,00	
OPERE STRUTTURALI	€ 27,88	Importo NON AMMISSIBILE in quanto l'importo delle fatture è superiore l'importo da computo metrico consuntivo. In particolare: € 15,50 relativo alla voce N. 47 (impregnazione antipolvere); € 12,38 relativo alle voci dalla N. 317 alla N. 352 (impianti).
OPERE STRUTTURALI	€ 1.273,18	Importo NON AMMISSIBILE in quanto relativo a lavorazioni non ammesse in fase di istruttoria (voci 104 e 116 del computo) così come risulta dal fascicolo istruttorio e dal decreto di concessione.
SPESE TECNICHE	€ 8.614,40	Importo NON AMMESSO in quanto eccedente l'importo ammesso da decreto di concessione per la categoria Spese tecniche.
N. 32 DEL 11/10/13 DOTT. GEOLOGO ALESSANDRO BONI	€ 40,00	Importo NON AMMISSIBILE in quanto l'importo delle fatture è superiore l'importo da computo metrico consuntivo
TOTALE	€ 428.884,44	

DETTAGLIO SPESE SOSPESSE

FATTURA	IMPORTO	MOTIVAZIONE
N. 186 DEL 31/07/2012 - IMPRESA BM S.A.S. DEI F.LLI BOCCHI E C.	€ 3.500,00	Importo SOSPESO riguardante fatture emesse da imprese per le quali non è stato fornito uno o più dei seguenti documenti: • dichiarazione asseverata che l'impresa affidataria dei lavori ha praticato, per le prestazioni affidate in subappalto, gli stessi prezzi unitari risultanti dal computo metrico estimativo allegato alla domanda con una eventuale riduzione non superiore al 20%; • la dichiarazione del legale rappresentante dell'impresa affidataria dei lavori nella quale si attesta che la stessa rispetta, nei confronti delle imprese esecutrici, tempi di pagamento non superiori a 30 giorni decorrenti dalla data di erogazione del contributo per ogni stato di avanzamento lavori e si impegna a pagare i fornitori e le imprese fornitrici entro 30 giorni dall'erogazione del saldo per ogni impresa affidataria, nel caso in cui il pagamento del contributo sia richiesto a favore dell'impresa affidataria; • una dichiarazione sostitutiva di atto notorio, da parte di ognuna delle imprese affidatarie, che attesti, per l'impresa stessa e per tutte le sue eventuali imprese fornitrici e sub affidatarie che operino nel cantiere, informazioni relative all'iscrizione negli elenchi di cui all'art. 5 bis della L. 122/2012 o una dichiarazione in cui l'impresa attesti che non ci sono state prestazioni affidate in subappalto.
N. 523 08/05/2014-WOLF SYSTEM GMBH	€ 57.519,10	
N. 250/1 DEL 28/09/2012 - F.LLI CAVICCHIOLI DI CAVICCHIOLI GIOVANNI & PAOLO SNC	€ 19.010,00	
SEZIONE OPERE STRUTTURALI	€ 708.770,05	
N. 20140824 DEL 30/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 1.770,00	
N. 20140876 DEL 31/12/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C. SNC	€ 12.785,00	
N. 20140577 DEL 30/09/2014 - O.B.M. DI OTTANI & C.	€ 5.500,00	
SEZIONE FINITURE	€ 116.310,49	Oitretutto si segnala che per le imprese Wolf System Gmbh srl e O.B.M. di Ottani & C. snc, aventi un importo di affidamento lavori superiore ai 500.000,00 €, non è stata trasmessa copia certificazione SOA. Pertanto si sospendono gli importi relativi alle fatture emesse da Impresa B.M. dei F.lli Bocchi e Ci. s.a.s., O.B.M. di Ottani & C. snc, Nannini di Nannini Adelmo e Nannini Jerry snc, Interbau srl, Wolf System Gmbh srl, F.lli Cavicchioli di Cavicchioli Giovanni & paolo snc, Claudio Bassoli srl. Si rimanda alle successive fasi la riammissione della presente spesa nel caso in cui venga fornita opportunamente la suddetta documentazione. Si evidenzia, inoltre, che, per le fatture N. 186 DEL 31/07/2012 - IMPRESA BM S.A.S. DEI F.LLI BOCCHI E C., N. 523 08/05/2014-WOLF SYSTEM GMBH, N. 250/1 DEL 28/09/2012 - F.LLI CAVICCHIOLI DI CAVICCHIOLI GIOVANNI & PAOLO SNC, la documentazione bancaria allegata alla domanda non risulta essere esaustiva ai fini della tracciabilità dei pagamenti.
OPERE STRUTTURALI	€ 86.054,03	Tale importo risulta sospeso per le seguenti motivazioni: VOCI N. 4-5 (carpenteria metallica e perforazioni): • € 2.250,00, importo SOSPESO relativo a quota parte della fattura N. 22-BM in quanto, dalla descrizione della suddetta fattura, risulta che l'importo è relativo a "Realizzo di plinti per pensilina", mentre dalla riconciliazione tra fatture e computo consuntivo tale fattura fa riferimento alle lavorazioni di "carpenteria metallica e perforazioni". Pertanto non risulta essere una lavorazione prevista da istruttoria di concessione. Si rimanda al SAL a Saldo la valutazione e l'eventuale riammissione della presente spesa in caso di capienza all'interno della categoria "Opere strutturali". • € 56.678,80, importo SOSPESO relativo ad eccedenza dell'importo da computo metrico consuntivo rispetto a quello del computo metrico estimativo ammesso in fase di istruttoria. Si rimanda al SAL a Saldo la valutazione e l'eventuale riammissione della presente spesa in caso di capienza all'interno della categoria "Opere strutturali". VOCI N. 24-25 (lastre in polycarbonato): • € 27.125,23, importo SOSPESO relativo ad eccedenza dell'importo da computo metrico consuntivo rispetto a quello del computo metrico estimativo per la voce n. 25. Si rimanda al SAL a Saldo la valutazione e l'eventuale riammissione della presente spesa in caso di capienza all'interno della categoria "Opere strutturali".
OPERE STRUTTURALI	€ 117.005,37	Importo SOSPESO relativo ad eccedenza dell'importo da computo metrico consuntivo rispetto a quello del computo metrico estimativo ammesso in fase di istruttoria. Si rimanda al SAL a Saldo la valutazione e l'eventuale riammissione della presente spesa in caso di capienza all'interno della categoria "Finiture". In particolare: € 17.289,51 relativi alla voce n. 35 (Rimozione di pareti divisorie); € 25.062,47 relativi alla voce n. 36 (Parete divisoria); € 644,22 relativi alla voce n. 44 (controsoffitto); € 66.020,31 relativi alla voce n. 39 (serramenti); € 2.765,99 relativi alla voce n. 40 (porta interna); € 1.501,96 relativi alle voci n. 41-42 (REI 120); € 3.720,91 relativi alle voci n. 51-64-65-128-140 (carpenteria metallica).
N. 8 DEL 02/10/2012 - ALIU ARBEN	€ 4.235,00	Importo SOSPESO in quanto non risulta allegata la fattura. L'importo sarà eventualmente ammesso nelle successive fasi in seguito alla presentazione della fattura.
N. 87 DEL 29/09/2012 - REMONDI MARIO E ROMOLO DI REMONDI ROMOLO E C. SNC	€ 3.950,00	Importo SOSPESO in quanto non risulta allegata la fattura. L'importo sarà eventualmnte ammesso nelle successive fasi in seguito alla presentazione della fattura.
N. 1 DEL 12/03/2015 - STUDIO ASSOCIATO MENGONI	€ 27.300,00	L'importo richiesto è SOSPESO in quanto non è stata allegata la relativa fattura, ma nota pro forma, che non costituisce documento fiscale conforme ai fini dell'Ordinanza n. 57 e s.m.l. L'importo sarà eventualmente ammesso nelle successive fasi, in seguito alla presentazione della fattura.
N. 1 DEL 12/03/2015 - DOTT. ING. PAPAZZONI ERMANN0	€ 26.000,00	L'importo richiesto è SOSPESO in quanto non è stata allegata la relativa fattura, ma nota pro forma, che non costituisce documento fiscale conforme ai fini dell'Ordinanza n. 57 e s.m.l. L'importo sarà eventualmente ammesso nelle successive fasi, in seguito alla presentazione della fattura.
TOTALE	€ 1.189.709,04	

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI

FATTURA	IMPORTO	MOTIVAZIONE
TOTALE	€ 0,00	
TOTALE GENERALE	€ 1.618.593,48	

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

NUMERO PAGAMENTO	I SAL
ID RICHIESTA SPRING	CR-9113-2014 del 11/03/2014
ID PAGAMENTO	080000001000091132014
CODICE CUP	E73D12001240002
STRINGA MIP	//MIP/E73D12001240002/3D/IBANccDEDICATO/080000001000091132014

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTERBANKARIO CONTO CORRENTE	CODICE FISCALE	PARTITA IVA	IBAN	IMPORTO	CODICE RIM
MEDIFY S.R.L.	01299260362	01299260362	IT96G0538766840000001949900	€ 108.952,26	3D
TOTALE				€ 108.952,26	